
COMUNE DI SERRASTRETTA
(Provincia di Catanzaro)

ORDINANZA N. 10 DEL 19/04/2024

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO PER LAVORI DI PROTEZIONE, MESSA IN 
SICUREZZA E CONSOLIDAMENTO DEL CENTRO ABITATO (STRADA FONTANA 
VIA/CAMPANELLA) DI SERRASTRETTA CAPOLUOGO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA

Vista la comunicazione dell’Ing. Nicola Mazzocca, Direttore dei Lavori dell’intervento in epigrafe, acquisita 
agli atti al prot. n. 2289 del 18/04/2024, con la quale comunica l’avvio dei lavori da parte della ditta 
appaltatrice, che avverrà a partire del 22/04/2024 e per i quali emerge la necessità di chiudere da giorno 
22/04/2024 fino a fine lavori il tratto di strada interessato per poterli eseguire in sicurezza;

Ravvisata la necessità di dover emettere apposita ordinanza per consentire l’esecuzione dei lavori con la 
massima sicurezza nelle aree di cantiere;

Visti gli articoli 5 e 7 del nuovo codice della strada approvato con decreto Lgs n. 285 del 30.04.1992 e 
successive modificazioni;

Visto l’art. 54 del T U. della legge sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000;

Visto lo statuto Comunale;

O R D I N A
per i motivi indicati in premessa, di istituire il divieto di transito, sia pedonale che veicolare, a Serrastretta 
capoluogo, lungo la strada comunale Via T. Campanella, e precisamente il tratto che collega la fontana 
pubblica denominata Fontanavia e l’incrocio successivo tra Via T. Campanella e Via C. Alvaro (bivio campo 
sportivo), dalle ore 8.30 del giorno 22 aprile 2024 a fine lavori;

L’impresa esecutrice dovrà curare la messa in opera di idonea segnaletica e cartellonistica, e dovrà limitare la 
chiusura totale dei tratti interessati al tempo minimo indispensabile.

Ferma restante la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli, i divieti e gli obblighi 
sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti ai servizi di pronto soccorso.

I contravventori alla presente Ordinanza saranno puniti come per legge.

Copia della presente ordinanza viene trasmessa al Comandante della locale stazione Carabinieri e ai Vigili 
Urbani perché ne curino l’esatta osservanza.

Serrastretta, 19 aprile 2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA

Valentino Falvo / Arubapec S.p.a.


		2024-04-19T13:51:39+0200
	Valentino Falvo




